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DAM

KDYŽ SEVER A JIH SETKALY SE OPĚTNÉ U OETTYSBUR-O-

FO PADESÁTI letechZprávy americké
Klupíd bankovní ÚMtřcdny v

PiltMburKU avíuk doHpíli k nk-hled- u

že nedá Hc na záchranu

banky tiia dělat u íts tni do nejlé-

pe když bude UHlanoveri reccíver
a obchod likvidován V tomtéž

NinyNlii také direktoři vydali pro-hláMc-

Vklady v Hrvní Hrubé

národní bance obiiáňely i(lí000-00- 0

n zákliulnl kapitál vňcch kor-

poraci na níž konkurs uvalen u

reecíveří liNlanovelií jcHt asi

f? l fe --
A

Í Pí!í

i " i i { m i

nutí kteří cizinci n za jakých

podmínek mohou přicházeli do

této země "iiiiiHÍme míli moi) k

podepřeni niiNÍcb kIov"
t

Zločinnont včUl mcú ivobod-ným- i

líh? zprávy vydané úřadovnou

dÍMtríktnlho nň vládního v New

Yorku zloéíniioNt mezi Nvohoď

nýini liilmi obého pohlaví JcnI

Nknro třikráte vélŇÍ nežli mezi

ženatými a vdanými Héliem ro-

ku imvřdéeiio hyb z různých zlo-ěin-

20(iH KVobodnýidi miižíi a

pouze 7M!) ženatých žen ze

zločinů iiMVcdéeiiýeh bylo (ili

vdaných a 100 Hvobodnýeh

Nohody v den 4 CorvencB

Smrt a poraněni ukončily (mlu-

vu él vitého července v Quaker-tow-

nedaleko l'íladel'ie niíiiiilý

pálek veěcr když tak zvaný

"Scranlon flyer" na dráze Iďinb

H vrazil do vozu v němž imm

(moli mc nalézalo 'ěl z nich bylo

na inÍHlě immreeiMt a Iři pomně-

ny Téhož dne urazily ne dvě

elektrické káry blíže Oden
1'lah plné výletníku a dvaeetpél
ONob poraněno Na řece Mit

NÍKMÍppi v 1IiO'ommc Win zahy-

nulí dé dívky a jeden hoch

každý z nich ve věku lil roku

když vlny od závodících molo

rových éluuu převrhly jejích loď

ku rtvrtý élen družiny
li-rlo-

ťliiuM byl zachráněn Ilon

I IcIiiin L'D iHuircen byl v

Medlord Orc když auloinoliíl

který řídil v pětímjlovýeh závo

dech urazil hc m jiným st rojem a

překotil ne V Columbii O

při podobné nehodě přiAel o ži

vol llarry (' Kmtlil z Indiánu

polÍM a jeho mechanik Milion

MeCidlÍN z Houstnu Tcv byl

ktnrlelné zraněn Nchléstí zavi-

něno bylo prask nul im rádi na

pravém zadním kole a v té chvíli

letěl automobil rychlostí
mil za hodinu Tělo Knihl

ovo bylo HtniHiié zohaveno '

Howlinif Crecu () Clarencc

(VoHhy 1M letý byl na mÍNté za-

bit u přítomnosti HIMIO lidí když

spadl ne Hvého ballonu s výše

stop — Ve West l'it!sburth l'a„

automobil nad nímž řidié zíral Íl

kontrolu vjl do zástupu škol-

ních dítek které se chystaly k

průvodu h tím výsledkem žr je-

den I letý hošík by l na mítě za

bit a dvanáct dítek poraněno

Ballon doletčl C52 mil

osmi ballonu které vyslány

byly z Kansas City Mo minulý

pátek lujdále doletěl blllloil

(iiiodycar který snesl se k Zemi

Ve West lil aneb Mieh Ill lliv
vzdálenost tiVJ mil Hrubým byl

bullou KiiiiMis City l'ost který kc

snesl k zemi u Kockvvood Mieh

vzdálenost CL' mil u třetím byl

Kansii City II jenž dub těl do

(íoodlich Mieh Vdáletiost tiW

mil Všeeky tři ballony přeletí-I-

ječelo Miehiiin n lul KVé

1'řcK 1011(10 vysloužilců z obéaiiKl-- války z armády 1'tiic i

konledeiaéiil húéaKtnílo k-
- velikého rňbora který konán byl na

bojišti u ieyKliiii'KU od I do I července tedy zrovna v lích

dnech kdy před padesátí léty bojována lam byla rozhodná bitva

války Hořejší obrázek znázorňuje dva veterány z bývalých ne-

přátelských táboru Krdečné kc zdravící dolejší obrázek znázor-

ňuje Keénii z bitvy

K vyntížení iiclufieného vzrft-st- u

Jednoty !eKký:h J)ato dalo

by ne trcťnfi jmuŽiti onoho bibli-

ckého přirovnání o Memeid boř-řiénéi- n

' kterého vznikl mohut-

ný Hlrom

Jednota CcKkýcb Dani byla za-

ložena v (Jlevelnndii O kdy
Kpotkový život mezí Cechy iime-rickýn- ii

byl jiíKlě v zaěáicích

kdy řády neb podřízená odvětví

Jednot tehdy Klá viijících byly
éÍMcIiifi Klabé kdy neměly ani

pravidelných úřadoven jako ma-

jí nyní a neměly orgánů jich zá-

jmům věnovaných V té době ni-

ce Jednota ('! S I' S pojísCo-val- a

též manželky členů n hicc

tak že člen v pádu úmrtí man-

želky obdržel $'J"iO kterážto Kl-

ima byla pak z jeho vlastní úmrt-

ní částky odražena avšak plno-

právnými čleiikyněiní ženy v

Jednotě nebyly a také nebylo fu

jiného spolku výhradní ženské-h- o

Myla tedy Jednota Českých
I n tu pionýrem první razila ce-

stu a hiiiilí které v život uve-

dla neslo kc již tehdy za hewleui

a zásadou snnd bezděční že že-

nu měla by býlí postavena na

k mužem Zakladatelky
třeba že práce své k láskou a

nadšením se chopily že činily si

velké naděje do budoucnosti za-

jisté nikdy netušily že Jednota

Českých Ha ni tak sesílí tak ziiio-miili- ií

že budou její Kboty na

pobřeží atlantickém a na pacifi-

ckém oceáně ve velikých mě-

stech i venkovských osadách

Diich Jednota Českých Haní

jest druhým nejsilnějším českým

Mpolkeni v Americe jedině C

S I H poclem jl předčí i)

že jcKl tím iiejsiliiějMin če-

ským ženským spolkem v Ameri-

ce a pochybujeme že ve vlastí je

nějaká orKanisaec číhcIiií mo-

hutnější S oprávněnou hrdostí

Jednota pohlíželi může na Kvfij

vzrůst na Hvojí minulost k linlo-Kt- í

tím větší že veliká ta rodina

nebyla zncKvářcna že nebyl to

nikdy "dům proti xobě rozděle-

ný" — není žádné "západní"
Jednoty CcKkýcb Dam a žádné

"východní" jsou to sestry Ktej-n- ě

v New Yorku jako v NebniK-c- e

a jako v San hVanciskii a po-

kut! nc pamatujeme nikdy ne-

vznikl spor zdali ty západní
připlácí o pár ecntíi více na úmr-

tí těch východních či naopak —

To slouží Jednotě Českých Dam

ku cli a jest k přání aby zacho-

vala si tuto celistvost svoji aby
kráčela v intencích svých zakla-

datelek které ve veliký kruh

chtěly spojití ženy
ěesko-ameri-ck- é

a aby vždycky vedenu byla
duchem pravého sesterství

V těchto dnech Jednota Če-

ských Ha m dovršila počet "JOOOO

údkyú a to opravdu jest událost
které mělo by hý-

li Všllih V Zpiimniuto Zdejší
sbory Jednoty Českých Dam u

spořádají oslavu V litdělí odpo
ledne dne lít I červenec Suku

lovně a my doufánu že súťastni
se ji cílil Česká Veřejnost led

imtii Cokýeh Dim jest eoskviu

pulki'lii ale hvlt v'dvekv a ji M

dlb žllnll lili liiši lul

ltil 1'dllíhil iřlVi-ti- l il Je ji ri'Vi H

litmo h niiimi o ptitiletd a udí

íi d lilmi

811ÍKKA NA NÁR HŘBITOV V

OMAZK

Mn u'- wk l fll
tSrttk sii-- r t

t t I

' ed íiUllil p-
- k! l I

kptilkil lilHlll' tM
n- - í ii rt life I'' C'

Citkmi HlM
"

íXImví k e-- l k Í Uit I UI

Herrlngton to ocUtonal

ťliiyton Ilcrriiiifton vyfitítřo-viilc- l

pro vládni odbor Kpravcdl-noM- tí

v Snu FnineiHku propuSlčn

byl z federální Hlužby Kciieiulníiii

jiávladnfui MoReyuoldMcin Soud-

ce JlerririKton byl MiiKpcndovan

počátkem minutého týdne porifi-vad- ž

telegrafoval prenidetitu
WÍUnnovi aby propímtil z h! už-b- y

Keiierálního návhidiíího vzhle-

dem k jeho ziiNiženl do případů
l%KKcm H dírek

tory WcKtcrn Kuel ('oinpany jež
zavdalo podnět k rcHÍKiiaci di

Nfríklnibo iiávladního John h
MeNaba McIJeynohU zaslal I Icr

riiitftoiiovi iiímIm1h jí'í Hlruěný

"Jaté propuštěn z ndbo-n- i

HpnivctlInuMlí a vchází to v

plat uoMt ihned" it llirríniíton
takto Ktručně odpověděl "Tele-lítá-

obdržen"

Charlton no vrátí do Itálie

Horter Charitou iniMtoiipf cestu

do llalíe během tohoto týdne ti-

by Ne tam zodpovídal pro za-

vraždění kvč ženy pí Mary Seolt

('oslic ( 'liarltniiové Zástupce
vlády přihlédne k tomu

aby kc mu dostalo spravedlivého

procesu Charitou zavraždil mvo-j- í

ženu béhfiii Mvatební cesty při

jezeře ('iiimi v r 1!I0 iiaéež vrá-

til ne do Spojených SI li til a plné

tří "roky vzpíral Ne vydání do

Opit Btraínó vedro

Minulý týden opět hrozné ve-

dro panovalo na veliké částí ze-

lné u v mnohýeh místech r t lil- V

leploiiiéru vykoupila už přen 100

slupnů V (hanze v pátek na 4

července bylo dle l'iředního teplo-inéri- i

nu véží vládní budovy !!

hliipúů v 5 hodin idpolcdne
avšak v ulicích byla teplota znaě-n- ě

vyšší Málokdy před tito

horká vlnu vyžádala xi#toik obé-t- í

jako ona kterou trpéla zemí

oi polovice minulého inéHÍee —

Přímými účinky vedru událo Ke

úmrtí 1001) případu sluneč-

ního úželm neb vysíleni vedrem

bylo zaznamenánu u 170 osob jež

chtěly najiti úlevu při koupání
ne utopilo Nejvíce obětí vyžáda-
lo mí vedro v Chieaiíu l'ro tento

týden předpovídá vládní povětr-
nostní kancelář ve WashitiKtoné

liiší teplot li

Netéáil se dJouho z velikého lupu

Záhadná krádež klenotů v ce-

ní $ Km 10(10 ze závodu firmy
l Malt Si Hallou na l'áté avenue V

New Yorku byla vysvětlena u

Hth'ilu zatéením Williauid

Iteckll l' K tého klefkll jenž KC

píitial ž" Joupcí hiiii provedl
Vak h klenoty "ěckoval" nu ná-dra-

IVniisylvaiiskí dráhy a ho-

dlal si je vyzvednout i až by c

nu krádež trochu zapomnělo Ta

okolnost vsak že vak dlouho nu

ih'ui zůstával vhudda po

rud týž otevřen a klenuty taie

lideeliy Ieck Zalétli i 1 V

NlVV JsV 1'ulieejllímU komi
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UDÁLOSTI V MEXIKU

Bojo zuří dále

I liiknvník lna n Mcdina vydal
Hc n '100 až II0 dobře ozbrojený-
mi vojáky z Ak"'i 1'ríela nu po-

chod aby kc připojil k vůdci

koimt id ucionaiÍKlíi Víllaovi jenž
se Kvýmí povKtalcí táboří před
měslcm liiarezeui Nové toto

mužstvo sestává z nové naverbo-

vaných lidí Ventiuircz Uuíz

jenerál vojska Hpolkové vlády

byl v Akmii Príefa zajal a dle

Mlaiiného práva ziiNlřelcii - Též

vládní mexické vojsko obdrželo

pimilii a pracuje horlivé na opev-

ní Hvých poMlaveiií V malé vžilá-lenost-
i

od městu zřízeno bylo Ó0

ocbrnniiých náspu a oslnalým
drátem podzemními pndknpy a

jinými oeliiaiinými opatřeními
bude učiněn pokus útoky vojska
lioiist Í1 ucíonalisl ii odrazili Kon

KlitiieioualÍKté pod víidcovMt vím

jeiierála Villa dostali také posi-

lu Hlavní jejich voj jest jen
óo mil vzdálen od dimrczu (trle-gázov- í

povMlalci táhnou sem od

druhé slriuiy Kouslilueionalisté
u diiarezu prohlašují že hlavní
útok bude podniknut ještě tento

lýdcn

Vítězství povstalců v Mexiku

Z HouKbiH Ariz kc oznamuje

"(íuaymas padlo Vše v rukou

povhlaleii" liná depeše jež do-

šla bizy odioleine přímo z (Íuay-

mas praví že státnímu vojsku
vzdalo kc óOII ťeib-ralistí- i na po-

břeží kam posádka zahnána —

vzdor střelbě mexických délovic

Héloslřelei mířili špatně Mezi

zajatými neudává hc jméno Oje-dov-

Myslí kc že federální
vůdce je skryt v horách ledna
úřední zpráva z I lermosillo ka-

pitolu státu Sonorn Kilélujc že

pouze pobřeží a blízké kasárny v

ďuayiiias jsou v rukou fedendi-nI-

Siejuá zpráva praví že v

kasárnách je nedostatek vody a

že část malé posádky v noci pr-

chla na čluny v přístavu — Z

Kl l'aso se oznamuje že bylo po

praveno v liiarcz LH mužů Zprá-

va ta se však vládním vojskem

popírá Oběti byli prý muži zat-

čení během soboty a neděle již

bylí Ve spojeni s nálezem dynu
mihl pod federální budovou v

tluarez jako i s uáleem množ-

ství propašovaných zbraní a stře-

liva v několika residencích
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vyšetřování neboť kc primlýchá
že vhiKlné vlajka Ktržcna byla

Mcxikány kteří chtěli tím ve

Spojených Státech vzbudili před-sude-

proti lluerlové vládě

Veliká banka zavřena
Na První Hrubou národní balí-

ku v 1'itlsiiurKh l'a 1'rvnl ná-

rodní banku v McKeesporl sou-

sedním městě American Water

Works and (iuarautee Company
a bankovní dúm 1 S a W S

Kulmu v prvně zmíněném městě

uvidi-- byl konkurs když dvéře

prvně zmíněného ústavu ustaly

zavřeny v pondělí ráno Zavřeni
1'rvní-Hrub- národní banky bylo

iiíiileuo příriičim kontrolorem

T I' Kaném když banka pu

všctiiožném úsilí nemohla si

peliie by dostábl požil

dav ku vzhledem k zákonití re-

serv í Tato byla o + JHVHlil
ťki-átkr- Knihy přehlíželi á- -

vzdušné pouti zakusily dvě elek-

trické bouře

Není ni co vyčítat

V iiiiiiiH L'11 v Kanadě no- -

šlapána byla americká vlajka
kterou zamával jistý American

když kanadské pluky vracely se

z výročního tábora v Sevvcll mi-

nulý pátek Ve všeobecné mlé-

ce která se rozvířila několik ci

vilístíi bylo poraněno ale nikdo

nebezpečné Američan jehož

jméno nemohlo hýli zjištěno u

nikl vážnějšímu úrazu a za po
moci policie dostal se prvé Vojá-

ci zachovali pořádek a nepodíleli
se na demonstraci — V tentýž
tb-- při oslavě čtvrtého červi u

ee„ stržena byla mexická vlajka
s mexického koiiMitátu v Tucsmi

A ri n rovněž pošlapána Mexi-

cký kousni podal stížnost fede-

rálním úřadům které zahájily
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